第 17 回釧路病院薬剤師会会員発表会

謹啓 寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記内容にて会員発表会を開催することとなりました。

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。                 敬具

日  時 ： 2020 年 2 月 14 日(金)  18：50～21:00

場  所 ： 釧路労災病院 3 階 講堂

テ ー マ ： 病薬認定薬剤師 領域Ⅱ-6「教育・研究」

     （小児、高齢者、妊婦・授乳婦、肝・腎機能低下患者、個別化

医療）に沿ったもの

座 長 ： 釧路労災病院  薬剤副部長 荒井 宏人先生

発表演者

 演題名 施設名 演者

①  行動経済学を応用した患者指導の一例 市立釧路総合病院 〇石澤 歩実

②  釧路赤十字病院における常染色体優位多発

性のう胞腎に対するトルバプタンの使用実

態の検討

釧路赤十字病院 〇森田航平 近江礼司 高柳昌宏

 千田泰健 牧田実

③  腎機能低下患者と薬剤師の今後の関わり 釧路孝仁会記念病院 〇佐藤竜太郎

④  皮膚科領域における慢性腎不全患者の薬物

療法

釧路調剤薬局愛国店 〇山形 祐未

⑤  持参薬確認時に休薬となった周術期中止薬

に対する当院の取り組み

釧路労災病院 〇進藤玲奈 荒井宏人 工藤優子

〇日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度（1単位 Ⅱ-6 患者特性）を配布予定

〇日本薬剤師研修センター認定シール（1単位）を配布予定

共催 （社）釧路病院薬剤師会 釧路薬剤師会 北海道病院薬剤師会